que tengan el carácter de urgentes, imprescindibles, 
inaplazables, necesarios e imprevistos”.

Que de conformidad con el artículo 7 del Decreto 061 
de 2007, el Instituto Distrital de Gestión de Riesgos 
y Cambio Climático – IDIGER cuenta con un Presu-
puesto Anual para la vigencia 2019 de CUARENTA Y 
UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
PESOS ($41.459.332.000) M/CTE que corresponden 
a 50.065 SMMLV, por lo que le es permitido constituir 
una Caja Menor con una cuantía máxima mensual de 
110 SMMLV.

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 5 del 
Decreto Distrital 061 de 2007, la Entidad cuenta con 
los Certificados de Disponibilidad Presupuestal No.

[...]

Riesgos y Cambio Climático - IDIGER, para la vigencia 
fiscal de 2019, la “Caja Menor – Gastos Generales”, 
con una cuantía mensual de Trescientos Mil Pesos 
Moneda Corriente ($300.000). 

PARÁGRAFO. Para los efectos de esta Resolución el 
salario mínimo mensual legal vigente para el año 2019, 
es de OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO 
DIECISÉIS PESOS ($828.116) M/CTE., de acuerdo 
con lo señalado por en el Decreto Nacional 2451 del 
27 de diciembre de 2018.

ARTÍCULO SEGUNDO. - ORDENADOR DE GASTO: 
Delegar la ordenación del gasto de la Caja Menor en 
el (la) Subdirector (a) Corporativo (a) y de Asuntos 
Disciplinarios Código 068 Grado 07.

[...]

de 2018, expedido por el Concejo de Bogotá. 

Que para la vigencia fiscal se requiere realizar una 
modificación al interior de los rubros de Gastos de 
Funcionamiento - Servicios Personales y Adquisición 

de Bienes y Servicios con el fin de pagar necesidades 
de la Entidad, por valor de CIENTO DOS MILLONES 
SEISCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA 
Y SEIS PESOS ($102.612.396) M/CTE.

Que por las razones expuestas en el documento de-
nominado “Justificación traslado presupuestal entre 
rubros de gastos de funcionamiento por valor de $ 
102.612.396 vigencia 2019” emitido por el Director 
General de la Entidad, se requiere realizar un traslado 
presupuestal por valor de CIENTO DOS MILLONES 
SEISCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA 
Y SEIS PESOS ($102.612.396) M/CTE.

Que el presupuesto del Instituto Distrital de Gestión de 
Riesgos y Cambio Climático – IDIGER, para la modifi-
cación presupuestal, presenta saldos de apropiación 
libre de afectación, según consta en los Certificados 
de Disponibilidad Presupuestal Nos.